
Të ardhurat dhe shpenzimet( në milion) 

Nr Emërtimi Viti 2017 Diferenca 

Fakt-

Program 

% e 

realizimit 

vjetor 
Programi Fakti 

I Të ardhurat  gjithsej: 363.02 357.58 (5.44) 98.5% 

II Shpenzime gjithsej: 363.02 295.96 (67.06) 81.5% 

1 Shpenzime për paga dhe shtesa të tjera 86.50 79.59 (6.91) 92.3% 

2 Shpenzime për sigurime shoqërore e 

shëndetësore 

11.00 10.59 (0.41) 96.3% 

3 Shpenzime për materiale 7.90 5.58 (2.32) 70.6% 

4 Shpenzime për shërbime 110.07 86.17 (23.90) 78.3% 

5 Shpenzime për Investime 147.55 114.03 (33.52) 77.3% 

III Tarifa e shërbimit të radikomunikacionit 

1 Arkëtuar dhe transferuar në buxhetin e Shtetit   518.35    

2 Të ardhurat si agjent tatimor nga arkëtimi dhe derdhja 

e tarifës së shërbimit të radiokomunikacionit 

 25.92    

  Nga kjo: 

a Për shpërbime nga të ardhurat si agjent tatimor    20.97     

b Për blerje pajisje dhe  investime    
 4.92     

 

 

 

Fondi i shpenzimeve për vitin 2018 (në milion) 

 

Nr. Emërtimi Programi Vjetor 

I Të ardhura nga  pagesat gjithsej: 388.700 

II Shpenzime gjithsej: 388.700 

1 Shpenzime për paga dhe shtesa të tjera 94.650 

2 Shpenzime për sigurime shoqërore e shëndetësore 13.850 

3 Shpenzime për materiale 8.414 

4 Shpenzime për shërbime 119.877 

5 Shpenzime për Investime 151.909 

 

 


